
05/11/2021 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=986605&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00645/2021 
 

Às 12:30 horas do dia 04 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00645/2021, referente ao
Processo nº 0029312071202177, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Plug áudio
Descrição Complementar: PLUG FEMEA DE 20 AMP 2P+T
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 158,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 2
Descrição: Plug áudio
Descrição Complementar: PLUG MACHO DE 20 AMP 2P+P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 132,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 129,9400 , com valor
negociado a R$ 129,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 129,9400, Valor Negociado: R$ 129,8000

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CABO PRETO 2,5MM UNIDADE DE FORNECIMENTO = PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 818,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



05/11/2021 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=986605&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 630,0000

Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CABO AZUL 2,5MM UNIDADE DE FORNECIMENTO = PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 818,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 630,0000

Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CABO VERDE 2,5MM UNIDADE DE FORNECIMENTO = PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 818,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 630,0000

Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CABO PP 3x4 UNIDADE DE FORNECIMENTO = METRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.747,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 1.203,2700 , com valor
negociado a R$ 1.203,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 1.203,2700, Valor Negociado: R$
1.203,0000

Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE 19x20 3M SCOT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/11/2021 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=986605&acao=A&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 244,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 75,7300 , com valor
negociado a R$ 75,6700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 75,7300, Valor Negociado: R$ 75,6700

Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOMADA 2P+T PARA BANCADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2021
12:50:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do
estimado.

Item: 9
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: LÂMPADA DE LED T5 DE 9W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.190,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E MANUTENCOES EM GE , pelo melhor lance de R$
7.500,0000 , com valor negociado a R$ 6.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS
E MANUTENCOES EM GE, CNPJ/CPF: 30.816.691/0001-67, Melhor lance: R$ 7.500,0000,
Valor Negociado: R$ 6.900,0000

Item: 10
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CANALETA 3 VIAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI , pelo melhor lance de R$
120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, Melhor lance: R$ 120,0000



05/11/2021 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=986605&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 11
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOMADA DE SOBREPOR 10A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 7,9700

Item: 12
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CABO PP 3x2,5MM UNIDADE DE FORNECIMENTO = METRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.680,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 1.647,1300 , com valor
negociado a R$ 1.647,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 1.647,1300, Valor Negociado: R$
1.647,0000

Item: 13
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: RÉGUA EXTENSÃO FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.093,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E MANUTENCOES EM GE , pelo melhor lance de R$
2.037,3606 , com valor negociado a R$ 2.037,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:29:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS
E MANUTENCOES EM GE, CNPJ/CPF: 30.816.691/0001-67, Melhor lance: R$ 2.037,3606,
Valor Negociado: R$ 2.037,0000

Fim do documento


